
اخبار كشور

اخبار ادبی و هنری
تلاش مشکوک 

برای به صحنه آوردن عوامل هنر شاهنشاهی
دو شبکه تلویزیونی چهارشنبه به طور همزمان برای به صحنه آوردن و تجلیل 

یکی از بازیگران فیلمفارسی‌های مبتذل رژیم شاه برنامه‌ریزی کرده بودند! 
اگرچه سالهاست محافل و کانون‌های معلوم‌الحال خارج از کشور و عناصر داخلی 
آنها، برای استحاله فضای فرهنگی جامعه، سعی در مطرح کردن عوامل به اصطلاح هنر 
شاهنشاهی داشته و دارند، اما این تلاش در ماه‌های اخیر مضاعف شده به طوری‌که 
در همین 3-4 ماه اخیر، با پرپایی نمایشگاه‌های به اصطلاح هنری یا اختصاص موزه 
وگالری‌ها به این افراد و یا ساخت فیلم‌هایی تجلیل‌گرانه و انتشار کتاب و...، برخی 
از عناصر بدنام هنری رژیم طاغوت مانند همایون صنعتی‌زاده، پرویز تناولی، ایران 
درودی، منیر شاهرودی فرمانفرماییان و... مطرح شده و درکنار آنها، با تولید فیلم‌هایی 
درباره فرح دیبا، هویدا، کانون پرورش فکری، تالار رودکی و... در رسانه‌های وابسته 
غربی، همه و همه به اسم گرامیداشت هنرمندان و آثار هنری در واقع به مرثیه‌خوانی 
برای رژیم شاهنشاهی و مذمت انقلاب و نظام اسلامی پرداخته‌اند. متاسفانه بعضا این 

تلاش‌ها ولو در حد خبر و گزارش به رسانه ملی نیز کشیده شده است!
تازه‌ترین برنامه از این دست، تجلیل از ناصر ملک مطیعی، بازیگر برخی فیلم‌های 
مستهجن سینمای دوران طاغوت بود که به طرز سؤال‌برانگیزی قرار بود چهارشنبه 
گذشته در دو برنامه »دورهمی« در شبکه نسیم و »من و شما« در شبکه شما،  روی 
آنتن رسانه ملی برود که با هوشیاری مدیران پخش این دو شبکه، تا این زمان، از 
پخش هر دو برنامه جلوگیری به عمل آمده است. اینکه چگونه می‌شود در این زمان، 
ناگهان تهیه‌کننده دو برنامه تلویزیونی همزمان بدون هیچ دلیل و توجیه و مناسبتی 
به سراغ یکی از بازیگران سینمای طاغوت بروند که مدتهاست جریان‌هایی در داخل و 
خارج کشور درصدد مطرح ساختن و تجلیل از او هستند، بایستی برخی مدیران رسانه 
ملی پاسخگو باشند که قاعدتا چراغ سبز حضور وی در تلویزیون را به تهیه کنندگان 
یاد شده داده‌اند. اما آیا این مدیران خود حاضرند حتی یکی از پوسترهای فیلم‌های 
مبتذل این بازیگر که اغلب مملو از برهنه‌گرایی و صحنه‌های غیراخلاقی است را 
به خانواده خود نشان دهند؟! فیلم‌هایی همچون »قصاص«، »بابا گلی به جمالت«، 
»مهدی مشکی و شلوارک داغ«، »لذت گناه«، »خاطرخواه«، »جیب بر خوشگله«، 
»کلک نزن خوشگله«، »پاشنه طلا« و... که علاوه بر ساختار فنی ضعیف مصداق بارزی 
از فساد و فحشا در سینما بودند. همان جریانی که حضرت امام)ره( به آن واکنش نشان 

دادند و فرمودند: »ما با سینما مخالف نیستیم؛ ما با مرکز فحشا مخالفیم.«
به راستی چنین فردی که حاضر نیست حتی گذشته خود را به نقد بکشد، با 
رواج دادن تیپ‌های جاهلی و کلاه مخملی به عنوان شخصیت‌های مثبت در فضاهای 
ضداخلاقی همچون کاباره‌ها و کافه‌ها، چگونه از نظر برخی افراد، پیشکسوت و حتی 

پدر سینمای ایران محسوب می‌شود؟!
نکته جالب این است که حتی تلویزیون شاه به دلیل ابتذال بیش از حد این‌گونه 
فیلم‌ها جرأت نداشت، آنها را در کانال‌های خود نمایش دهد! تنها پس از سالها و در 
اواخر دوران رژیم گذشته به نمایش معدودی آثار سینمای فارسی که به فیلم‌های موج 
نو معروف بودند، اقدام کرد. گفتنی است سال 1363 و در حاشیه سومين جشنواره 
فیلم فجر،خبرنگار بولتن جشنواره از وزیر ارشاد وقت که بعدا رئیس‌دولت به اصطلاح 
اصلاحات شد، پرسید:»آيا افرادي كه در عرصه فرهنگ و هنر آلوده به فساد بوده‌اند، 
مي توانند دوباره به اين عرصه بازگشته و فعاليت كنند«؟  وی پاسخ داد: »به نظر 
اينجانب كساني كه مروج پليدترين جنبه‌هاي فرهنگ ضداسامي بوده‌اند، نبايد 
كارهاي فرهنگي و از جمله وجه فرهنگي سينما را به آنان سپرد، هرچند اگر مدعي 
باشند كه توبه كرده‌اند. بسيار خوب، در جامعه مي‌توانند به فعاليت‌هاي مختلفي 
مشغول شوند ولي در صحنه فرهنگ و هنر جايي براي آنان نيست. اين اصل، صرف‌نظر 
از اين كه خود، كيي از مصاديق بارز پالايش فرهنگي است، حداقل احترامي است 
كه به انقلاب خونبار اسامي مي‌گذاريم«.حال باید پرسید چه اتفاقی افتاده که در 
صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران حداقل معیارهای فرهنگی برای دعوت از مهمانان 
برنامه‌ها رعایت نمی‌شود؟ آیا مسئولین رسانه ملی مشغول مدیریت این سازمان عریض 
و طویل هستند یا تهیه‌کنندگان و برنامه‌سازان فربه شده از توجهات بیش از حد؛ 

مشغول مدیریت آنها هستند؟
پاسداشت نادر طالب‌زاده برگزار می‌شود

اوج هنر« با عنوان »آقای نادر« برای پاسداشت خدمات و  ششمین محفل »
زحمات نادر طالب‌زاده برگزار می‌شود. 

»اوج هنر« محفلی برای پاسداشت زحمات هنرمندان انقلاب اسلامی است.
این نشست در روز دوشنبه چهارم دی از ساعت 15 در نخلستان اوج واقع در 

تهران، خیابان آیت‌الله طالقانی، خیابان مظفر شمالی برگزار می‌شود. 
برنامه‌های کلیشه‌ای

آنتن سیما در شب یلدا را پر کردند
سیما در شب یلدا نشان داد که باز هم برای پرداختن به مناسبت‌های ویژه، 
برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری خاصی ندارد. به گزارش خبرنگار کیهان، شب یلدا یکی از 
مناسبت‌هایی است که همه مردم به آن توجه ویژه‌ای داشتند و گردهمایی خانواده‌ها 
و اقوام در این شب فضای اجتماعی و فرهنگی خاصی را ایجاد کرد. البته تلویزیون نیز 
یکی از عناصر ویژه در این شب بود، به طوری که در اغلب خانه‌ها و گردهمایی‌های 
خانوادگی، تلویزیون نیز روشن بود. بیشتر هموطنانمان نیز در این شب شبکه‌های ملی 
را بر رقبای خارجی صداوسیما ترجیح می‌دادند. با این حال، سیما باز هم نتوانست 
از این فرصت فرهنگی به نحو احسن استفاده کند و با روش‌های قدیمی و کلیشه‌ای 
آنتن اغلب شبکه‌ها پر شد.  تنها ترفند سیما برای چنین مناسبت‌هایی برگزاری 
دورهمی‌هایی با حضور سلبریتی‌ها و بازیگران سینما بود. برنامه‌هایی که با حضور 
دو - سه چهره هنری یا سینمایی و گفت وگوهایی معمولی و عادی با آنها پخش 
شدند، بدون اینکه خلاقیت، نوآوری و محتوای مهمی در آنها دیده شود. هر چند 
که در برخی از برنامه‌ها، خانواده‌های شهدا هم حضور یافتند که قابل تقدیر بود. اما 
به‌طور کلی، دستان سیما در شب یلدا نیز همچون بسیاری دیگر از مناسبت‌ها، تقریبا 
خالی بود. همچنین جای سؤال است که دعوت از مهمانان این برنامه‌ها بر چه مبنایی 

انجام می‌شود؟ 
ای کاش برنامه‌های سیما از قالب‌های کلیشه‌ای دور شوند و برنامه‌سازان و 
برنامه‌ریزان در پی روش‌هایی جدیدتر برای پاسخگویی به نیازهای مخاطبان در چنین 
مناسبت‌هایی باشند. به ویژه شبکه یک سیما که شبکه ملی محسوب می‌شود و انتظار 

می‌رود در این زمینه قوی‌تر از سایر شبکه‌ها و کانال‌ها عمل کند.

هدیه به خوانندگان

رضایی در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام:
منظومه‌ جامع سیاست‌های کلی نظام 

در مجمع تشخیص تدوین می‌شود
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: برای تحقق دستور مقام 
معظم رهبری در پیوست حکم که انسجام و کارآمدی سیاست‌های کلی 
را دنبال می‌کند، ایجاد منظومه‌ای جامع در دستور کار مجمع قرار گرفته 

است.
مجمع تشخیص مصلحت نظام صبح شنبه دوم دی ماه با حضور اکثریت 

اعضاء تشکیل جلسه داد.
در ابتدای این جلسه آیت‌الله موحدی کرمانی که ریاست این جلسه را 
برعهده داشت، با محکوم کردن اقدام ترامپ در انتقال سفارت آمریکا به قدس 
شریف ابراز امیدواری کرد، این اقدام که با مخالفت جهانی هم مواجه شده است، 
مقدمه سقوط نظام استکباری و رژیم‌اشغالگر قدس باشد. وی همچنین با‌اشاره به 
موضوع آلودگی هوا در هفته‌ گذشته و مشکلات فراوان پیش آمده برای مردم، بر 

تلاش جدی و برنامه‌ریزی مؤثر برای رفع این معضل تأکید کرد.
آیت‌الله موحدی کرمانی استفاده از تجارب و اقدامات انجام شده در برخی 
کشورهای جهان برای مقابله با آلودگی هوا را ضروری دانست و گفت: اقداماتی از 
قبیل تولید باران مصنوعی و تصفیه هوا می‌‌بایست در دستور کار جدی مسئولان 
امر قرار گیرد. وی با بیان آیاتی از قرآن کریم، الگو شدن برای سایر انسان‌ها را 
شأن مؤمنان ‌دانست و بیان داشت: جامعه‌ اسلامی در همه عرصه‌ها می‌بایست 
الگوی موفقیت و کارآمدی باشد و اینکه در رفع معضلات و مشکلات، مدیریت 
کشور دچار انفعال باشد، مناسب نیست و ضرورت دارد اقدامات راهگشا به سرعت 
اجرایی شود. در ادامه محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان 
اینکه مطالعه و بررسی سیاست‌های کلی در دستور کار کمیسیون‌های مجمع 
قرار دارد، افزود: برای تحقق دستور مقام معظم رهبری در پیوست حکم که 
انسجام و کارآمدی سیاست‌های کلی را دنبال می‌کند، ایجاد منظومه‌ای جامع 
در دستور کار مجمع قرار گرفته است. به گزارش فارس،  در ادامه جلسه رئیس 
‌کمیسیون امور زیربنایی و تولیدی گزارشی از نتایج بررسی سیاست‌های کلی 

بخش‌های صنعت، معدن، آب، منابع طبیعی و کشاورزی ارائه کرد.

جانشین سازمان بسیج مستضعفین:
شهید خوش‌لفظ تابع ولایت بود 

و با خدا معامله کرد
همدان - خبرنگار کیهان:

جانشین سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه شهید خوش‌لفظ 
تابع محض ولایت بود، گفت: این شهید عزیز با خدا معامله کرد و جاودانه 

شد.
سرتیپ علی فضلی در مراسم گرامیداشت شهید علی خوش‌لفظ در حسینیه 
امام خمینی)ره( همدان، افزود: به یقین خوش‌لفظ الگویی است که از امامین 
انقلاب اسامی و بزرگان این شهر و دیار همچون شهید مدنی به یادگار مانده 
است. فرمانده دوران دفاع مقدس با اشاره به اینکه خوش‌لفظ از دوستان شهیدان 
همدانی و چیت‌سازیان بود، با اشاره به اینکه شهید خوش‌لفظ 11 بار دچار 
مجروحیت‌های متعددی شد، گفت: چه زیبا نائب‌ امام زمان)عج(، ایشان را مورد 
تفقد خود قرار دادند و چه‌قدر زیباست این تعبیر که ایشان در عین جانبازی 

»شهید زنده« خطاب می‌شوند.
سرتیپ فضلی با اشاره به کتاب ارزشمند »وقتی مهتاب گم شد«، گفت: در 
این کتاب، دنیایی از مطالب نهفته است و یک کانون تربیتی برای نسل امروز و 
نسل‌های آینده است و توانسته آن حال و هوای اطاعت از امام)ره( را روایت کند.
در این مراسم که با حضور مقامات و شخصیت‌های استانی و جمع کثیری 
از مردم شهیدپرور همدان برگزار شد پیام تسلیت سردار سرلشگر محمدعلی 
جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران توسط سردار مظاهر مجیدی فرمانده سپاه 

انصارالحسین)ع( استان همدان قرائت شد.

دریادار سیاری تاکید کرد
حضور پرقدرت ارتش 

در مرزها برای مقابله با تهدیدات
معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: جهت حفظ کشورمان از هر 
تهدیدی باید همواره در مرزهای هوایی، زمینی و دریایی، با قدرت و 
اقتدار حضور داشته باشیم تا کسی جرات تعدی به مرزهایمان را به خود 

ندهد و هر تهدیدی در نطفه خفه شود.
امیر دریادار حبیب‌الله سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش، در مراسم 
تحلیف سومین دوره رزم مقدماتی دانش پژوهان ارتش جمهوری اسلامی که روز 
گذشته در مرکز آموزش درجه‌داری جوادالائمه برگزار شد، با اشاره به وظایف و 
ماموریت‌های ارتش جمهوری اسلامی تصریح کرد: طبق ماموریت‌هایی که برای 
ارتش کشور در نظر گرفته شده است، دفاع از تمامیت ارضی و حفظ و صیانت از 

استقلال نظام مقدس جمهوری اسلامی بر عهده تک‌تک ما است.
وی با تاکید بر افزایش و ارتقای روز افزون قدرت ارتش جمهوری اسلامی در 
اجرای موفقیت آمیز ماموریت‌ها گفت: جهت حفظ کشورمان از هر تهدیدی باید 
همواره در مرزهای هوایی، زمینی و دریایی، با قدرت و اقتدار حضور داشته باشیم 
تا کسی جرات تعدی به مرزهایمان را به خود ندهد و هر تهدیدی در نطفه خفه 
شود. امیر سیاری افزود: امروز دشمن  تمام امکاناتش را در جهت خدشه وارد 
نمودن بر ایمان شما جوانان به‌کار بسته، چون دشمن اطلاع دارد انسان بی‌ایمان 
قادر به جنگیدن نیست و خدا را شاکریم که ارتش ما امروز معنویت مدار و 
ایمان‌محور است‌. وی ادامه داد: دومین ویژگی دانش‌اندوزی است، لذا باید به 
سمت تخصص و مهارت‌افزایی بروید چراکه امروز علم و دانش و تخصص بر فضای 
جنگ مسلط است. لذا باید بر دانش خود بیفزاییم و در مرزهای تخصص و دانش 
حرکت کنیم، تا جایی که تجهیزات مورد نیاز خود را در داخل بسازیم. سومین 
ویژگی روحیه سلحشوری است که با روحیه سلحشوری می‌توان سختی‌ها را 

تحمل کرد و کارها را پیش‌ برد.

صفحه ۳
یک‌شنبه ۳ دی ۱۳۹۶ 
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همزمان با ایام ولادت امامزاده عظیم‌الشأن و محدث 
علیم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( مراسمات ویژه‌ای در 

شهرری برگزار شد.
ویژه برنامه شب ولادت محدث عالیمقام حضرت 
عبدالعظیم)ع( شامگاه جمعه بعد از نماز مغرب و عشا در مصلای 

بزرگ ری برگزار شد.
در این مراسم که با حضور پرشور عاشقان خاندان عصمت 
و طهارت همراه بود، حجت‌الاسلام علوی تهرانی به سخنرانی 
پرداخت. قرائت زیارتنامه حضرت عبدالعظیم)ع(، اجرای تواشیح 
و همخوانی و مولودی‌خوانی و مدح و منقبت حضرت عبدالعظیم 

)ع( از دیگر برنامه‌های این مراسم بود.
همچنین آئین همخوانی خدام آستان مقدس و تعویض 
پرچم گنبد مطهر حضرت عبدالعظیم)ع(در صحن اصلی از 

برنامه‌های شب ولادت این امامزاده عظیم‌الشأن بود.
قبل از آغاز آئین همخوانی و تعویض پرچم، خادمین آستان 
مقدس از میدان اصلی شهرری به سمت حرم مطهر حرکت 
کرده و ضمن همخوانی و مدیحه‌سرایی، به اهدای شاخه گل 

با حضور پرشور عاشقان اهل بیت )ع(

مراسم سالروز ولادت حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار شد

به زائرین پرداختند.
به مناسبت ولادت حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( همچنین 
مراسمات مولودی‌خوانی و جشن و سرور بسیاری نیز در سطح 

هیئت‌های شهرری برگزار شد.

گفتنی است، تبار پاک حضرت عبدالعظیم)ع( با چهار 
واسطه، به امام حسن مجتبی)ع( و خاندان وحی می‌رسد و 
آنچه قطعی و مسلّم است، این است که ایشان محضر امام 
جواد علیه‌السّــام و امام هادی علیه‌السّلام را درک نموده و از 

آنها احادیث فراوانی نقل کرده است. همچنین بنا بر روایتی از 
کتاب الاختصاص منسوب به شیخ مفید، حضرت عبدالعظیم 
محضر امام رضا علیه‌السّلام را نیز درک کرده و از ایشان روایت 

نقل نموده است.

با حکم سردار غیب‌پرور رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین، دکتر محمدجواد نیک‌روش عضو هیئت 
علمی دانشگاه جامع امام حسین‌)ع( و مسئول اسبق 
بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق‌)ع( به سمت 

مسئول سازمان بسیج دانشجویی کشور منصوب شد.
مراسم تودیع و معارفه مسئولان سازمان بسیج دانشجویی 
کشور روز گذشته  با حضور سردار غیب‌پرور رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین برگزار شد. در این مراسم  دکتر محمدجواد 
نیک‌روش به عنوان رئیس جدید سازمان بسیج دانشجویی 
کشور معرفی و از زحمات داوود گودرزی مسئول سابق این 

سازمان تقدیر به عمل آمد.
محمدجواد نیک‌روش هم اکنون عضو هیئت علمی دانشگاه 
جامع امام حسین‌)ع( و مسئول مرکز مطالعات علم و فناوری این 
دانشگاه است که سوابقی همچون جانشین دانشکده مدیریت و 
فرماندهی ولایت دانشگاه جامع امام حسین‌)ع(، جانشین مرکز 
تربیتی آموزشی توسعه فرماندهی و مدیریت سپاه پاسداران، 
مسئول مرکز مطالعات علوم انسانی اسامی دانشگاه امام 
حسین‌)ع(، مسئول مرکز تحقیقات بسیج دانشگاه امام صادق‌)ع( 

در مراسم معارفه مسئول جدید بسیج دانشجویی مطرح شد

بسیج دانشجویی به سمت مسائل اجتماعی و خدمت‌رسانی برود

و مسئول انجمن علمی دانشکده الهیات دانشگاه امام صادق‌)ع( 
را در کارنامه خود دارد.

سردار غیب‌پرور رئیس سازمان بسیج مستضعفین در این 
مراسم طی سخنانی با تاکید براینکه ما در بسیج دانشجویی 
نیازمند کار شبکه‌ای و شبکه‌سازی هستیم اظهار کرد: تمام 

دانشگاه‌های ما باید مانند ظروف مرتبط با هم عمل کنند معتقدم 
که بسیج دانشجویی و طلاب نیازمند هم‌افزایی با هم هستند و 
این یک ضرورت است. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان 
اینکه نیازمند یک رویه جدید در بسیج دانشجویی هستیم اظهار 
داشت: در بسیج دانشجویی باید به سمت مسائل اجتماعی و 

خدمت‌رسانی برویم البته مسائل سیاسی جای خودش را دارد، 
ولی نباید دانشجو سیاست‌زده باشد.

 سردار غیب‌پرور ادامه داد: بسیج دانشجویی باید به سمت 
مسائل اجتماعی و خدمت‌رسانی برود و باید عاملی شود که 

جبهه انقلاب بتواند با زبان امید با مردم صحبت کند.

بیش از 40 روز از وقوع زلزله در استان کرمانشاه 
به ویژه سرپل ذهاب و جان باختن بیش از 600 
هموطن و تخریب هزاران واحد مسکونی، اداری 
و مدرسه و... می‌گذرد، اما در این روزهای سرد 
زمستان دیدن برخی صحنه‌ها بارقه‌های گرما 
 بخش امید و عشق به زندگی را در دل‌ها شکوفا 

می‌کند.
حادثه زلزله در غرب کشور و استان کرمانشاه هر چند 
حادثه‌ای بسیار تلخ و تأثربرانگیز برای همه مردم کشورمان 
بود اما در پس خود موجی از همدلی و تجلی ایثار را به 
بار آورد. صحنه‌هایی که یکبار دیگر نشان داد مردم ایران 
به حکم دین و آئین خود در روزهای سختی و مصیبت 
دستگیر و غمخوار یکدیگرند و همچون پیکری واحد درد 

هموطن خود را درد خود می‌دانند.
روزها از آن حادثه دلخراش می‌گذرد و هر چند با 
گذشت زمان این حادثه و تبعات آن از ذهن برخی دور 
می‌شود اما همچنان هستند جهادگران و ایثارگرانی از 
اقشار مختلف که پای عهد خود با هموطنان آسیب‌دیده 
مانده‌اند و عاشقانه و خالصانه در حال امدادرسانی و رفع 

نیازها و اسکان آنها هستند.
این روزها که تصویر خانه‌های ویران و آوارگی 
هموطنان کرد و غم و اندوه مصیبت‌زدگان این حادثه در 

پیش چشم ما خودنمایی می‌کند، دیدن برخی صحنه‌های 
امیدبخش مرهمی می‌شود بر دل‌های همگان.

یکی از زیباترین صحنه‌ها که این روزها در مناطق 
زلزله‌زده کرمانشاه و سرپل‌ذهاب به چشم می‌خورد، حضور 
دانش‌آموزان در کلاس‌های درس و پیگیری کسب علم و 
دانش است. هر چند کلاس‌های درس این عزیزان شباهت 
زیادی به یک کلاس واقعی و استاندارد ندارد و در کانکس 
و چادر برگزار می‌شود اما انچه اهمیت دارد شکوفه زدن گل 
امید و نشستن لبخند بر لبان کودکان و نوجوانان مناطق 
زلزله‌زده است که گویای این نکته است که زندگی ادامه 

دارد و آینده‌ای زیبا و پربار در انتظار این فرزندان است.
 آری هر چند جای برخی از دانش‌آموزان و معلمان 
جان باخته حادثه زلزله این روزها در کلاس‌های درس 
خالی است اما روح امید و عشق به زندگی در این کلاس‌ها 
افقی روشن و زیبا از آینده‌ای دل انگیز در پیش چشم هر 

بیننده‌ای قرار می‌دهد.
امید است با همت مسئولان و خیران هرچه زودتر 
مدارس و مراکز آموزشی و البته خانه‌های ویران شده و 
آسیب دیده در جریان زلزله، بهتر و مستحکم‌تر از گذشته 
ساخته شود و همه از جمله مسئولان با نیرو و الهام گرفتن 
از امید به آینده و شوق زندگی این آینده‌سازان میهن، دین 

خود را به آنها بیش از پیش ادا کنند.

رویش شکوفه‌های امید در کلاس درس دانش‌آموزان مناطق زلزله‌زده 

رئیس‌مجلس شورای اسلامی پیش از ترک 
اسام‌آباد  به مقصد  تهران  فرودگاه مهرآباد 
پاکستان به منظور شرکت در نشست راهکارهای 
مبارزه با تروریسم، گفت: قرار است در این 
اجاس راهکارهای پایداری برای مبارزه با 
تروریسم پیدا کنیم که کشورهای منطقه 

محوریت این مبارزه هستند.
علی لاریجانی روز گذشته پیش از ترک فرودگاه 
مهرآباد تهران به مقصد اسام‌آباد پاکستان در جمع 
خبرنگاران درباره اهداف این سفر گفت: مبارزه با 
تروریسم در گذشته چندان موفق نبود و بعد از توجه 
به عناصر فعال در منطقه و حساسیت نسبت به آنها 
روش‌های نوینی از سوی کشورهای منطقه برای ارائه 

راه‌حل در مبارزه با تروریسم دنبال شد.
وی افزود: در همین زمینه چین، افغانستان، روسیه، 
ترکیه، پاکستان و ایران همواره نسبت به مبارزه با 
تروریسم حساس بوده‌اند که رؤسای مجالس این 

کشورها در این نشست حضور دارند.
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی با‌اشاره به هدف سفر 
سه روزه خود به پاکستان اظهار داشت: قرار است در 

اجلاسی با عنوان راهکارهای مبارزه با تروریسم در 
اسلام آباد شرکت کرده و راهکارهای پایداری برای 
مبارزه با تروریسم پیدا کنیم که کشورهای منطقه 

محوریت این مبارزه هستند.
لاریجانی ادامه داد: اصل کار نشان می‌دهد 
کشورهای منطقه که در گذشته رویکردی به کشورهای 
بزرگ دنیا داشتند، امروز به سمت درون بازگشته و 

کشورهای منطقه را محوریت می‌دانند.
به گزارش خانه ملت، رئیس ‌نهاد قانونگذاری 
کشورمان مبارزه با تروریسم در سوریه را تجربه موفقی 
دانست و افزود: کشوری همچون روسیه در این مبارزه 
فعال بود لذا امروز می‌تواند نقش موثری در این نشست 
داشته باشد و یکی از زنجیره‌هایی است که به مبارزه 

با تروریسم کمک می‌کند.
وی با بیان اینکه با پاکستان قرابت‌های زیادی 
داریم، خاطرنشان کرد: در حاشیه این اجلاس 
گفت‌وگوهای دوجانبه با کشورهای حاضر در این 
نشست خواهیم داشت تا گره‌های موجود در حوزه‌های 
مختلف باز شود، همچنین به توسعه روابط اقتصادی 

در این گفت‌وگوها تاکید خواهد شد.

خیلی از آنهایی که با داشتن مسئولیت، جوش بودجه را می‌زنند، در گام اوّل 
دغدغه کم شدن بودجه خودشان و منافعشان را دارند.

امّا کسانی هم هستند که هیچ‌گونه حقوقی از دولت دریافت نمی‌کنند، افزایش 
بودجه یا کاهش آن به زندگی آمیخته با قناعت آنها صدمه‌ای نمی‌رساند، امّا با 
این حال نمی‌توانند آرام باشند و افزایش روز به روز مشکلات معیشتی مردم را 

مشاهده کنند!
امید است که نمایندگان محترم مردم چنین تشویشی داشته باشند! چراکه 
پیغمبر خدا)ص( فرمود: »هرکس روزش را آغاز کند و به امور مسلمانان اهمیت 
ندهد مسلمان نیست« البته در اصل، این روایت دارد به مسئولین هشدار می‌دهد 
که مبادا، در اثر بی‌توجهی و عملکرد نادرستشان خود را از مسلمانان جدا سازند و 

از دیدگاه پیغمبر)ص( غیر مسلمان محسوب گردند.
اهمیت دادن به کار مردم، در بودجه نویسی، قبل از هر چیز به این است که 

اقتصادی فکر کنند، خیرخواهانه فکر اقتصادی را پیاده کنند!
در قدیم و جدید گفته اند؛ اقتصادی فکر کردن به این است که؛ جیب و کیسه 

خودتان را نگاه کنید و بر اساس آن خرج کنید!
»اقتصاد دانان بر این باورند که مسائل اقتصادی مستقیم یا غیر مستقیم، برای 
این به وجود می‌آیند که میان منابع محدود درآمد‌های یک جامعه، و خواسته‌های 

نامحدود مردم تناسب و تعادلی ایجاد کنند«.
یعنی همه خردمندان و متفکران باور دارند که هزینه کردن‌ها چه فردی و 
چه اجتماعی بدون ملاحظه توان درآمدی، منطقی نمی‌تواند باشد و به قول »جک 
هاروی«»اقتصادی عمل کردن اساساً به معنای تنظیم حدود، برای هزینه کردن 

است«.1
عوامل اصلاح امت

بهترین رهنمود در این زمینه بیان عمیق امام باقر)ع( است که فرمود: کار 
بْرُ عَلىَ  ين‏ِ وَ الصَّ هِ فيِ‏ الدِّ فَقُّ مسلمانان اصلاح نخواهد شد مگر به سه چیز؛ »التَّ
ائبَِهًِْ وَ تقَْدِيرُ المَْعِيشَهًْ،2 فقاهت در دین، صبر در مشکلات و مصائب، برنامه‌ریزی  النَّ

صحیح برای زندگی«.
حتما نمایندگانِ علاقه‌مندِ به پیروی از پیغمبران: توجه دارند که هدف 

اجتماعی مهم همه آنان، اجرای عدالت و ایجاد قسط در میان مردم بوده است.3
همچنان‌که مراعات نکردن عدالت اقتصادی، ضایع کردن امکانات مالی، از 

مصداق‌های روشن افساد و فساد و برخلاف برنامه‌های پیغمبران است.
ادِ وَ مَفْسَدَهًُْ المَْعَاد...،4 و از  حضرت علی)ع( فرمود: »... وَ مِن‏َ الفَْسَــادِ إضَِاعَهًُْ الزَّ

گونه‌های فساد، ضایع کردن زاد و توشه و فاسد کردن وضع آخرت است«.
بر همین اساس، یک راه کار اصلی دشمنان، برای شکست دادن یک کشور 

گام‌های شایسته در بودجه!
عباسعلی اختری

نگاه

و یک ملّت ویران کردن اساس مال و ثروت و جریان اقتصادی 
آنهاست.

پناه به خدا از اینکه دوستانِ ملّت در اثر ‌اشتباه، کار 
دشمنان را انجام دهند!

چه معنی دارد و چه انگیزه‌ای در کار است که دولتمردان 
قبل از مطالعه بودجه خودشان، به بهانه تورم، همه ردیف‌های 
هزینه را بالا ببرند؟ از بودجه نداشته حقوق‌های ناعادلانه را 
زیاد کنند! هزینه‌های پیش‌بینی نشده را براساس تورم، افزایش 
دهند، بودجه مصرفی وزارتخانه‌ها و ادارات تابعه را زیاد کنند، 
حقوق خودشان را زیاد کنند، بودجه جلسات را زیاد کنند! 

آنگاه بیایند به سراغ مردم، کرایه‌ها را افزایش دهند، قیمت حامل‌های انرژی را، 
افزون کنند عوارض خروج از کشور را سه برابر کنند. قیمت آب و برق را زیاد 
 کنند، یارانه نان را حذف کنند، اقداماتی که فشار آن تنها بر اقشار طبقه پایین وارد 

می‌شود!
در واقع با افزایش ردیف هزینه‌ها به نسبت تورم، همه مواردی که از بودجه دولتی 
تأمین می‌شود )چه حقوق‌ها و چه موارد دیگر مصرف( از پیش تأمین شده، غیر از 
مردم کم درآمد و بی‌حقوق که روزبه‌روز بر سختی آنها افزوده می‌شود! اینها چگونه 

با عدالت قابل جمع است؟
قرآن علاوه‌بر رهنمودهای متعدّد دیگر، با گوشزد کردن شایستگی یوسف)ع( 
برای خزانه‌داری مصر »قالَ اجْعَلنِْي عَلىَ خَزَائنِِ الرْْضِ إنِيِّ حَفِيظٌ عَليِمٌ«)سوره 
یوسف، آیه 55( تعلیم داده که مسئولان اقتصادی باید با امانت و صداقت، دو ویژگی 
را در خود برجسته داشته باشند؛ یکی اینکه حفیظ و حفظ‌کننده اموال مردم باشند، 

دیگر اینکه عالم و دانا در هزینه کردن باشند!
یعنی نیروی دولتی و نماینده مجلس باید بنگرند، ردیف‌های هزینه‌ای بی‌حساب 
و کتاب، چه خسارتی به مردم وارد می‌کند. در روز بازپرسی پرحسرت‌ترین ‌اشخاص 
 آنها هستند که مظلمه و تحمیل ظلم را بر عهده گرفتند و دیگران از آنها سود 

بردند!
چنین گناهی از افراد خداشناس؟

بودجه نویسان شایسته و امین و باوردار قیامت، حتما به‌طور دقیق مصلحت‌اندیشی 
می‌کنند، مانند مصلحت‌اندیشی برای کار شخص خودشان! ‌اشخاص متعهد تدبیر و 
تقدیر می‌نمایند یعنی موارد تعیین بودجه را تا آخر ملاحظه می‌کنند و می‌سنجند و 

برای آن بودجه مشخص می‌کنند.
 وظیفه »نصُح« و خیرخواهی بزرگ‌ترین واجب اجتماعی است و فوق‌العاده مورد 
تأکید پیشوایان معصوم قرار گرفته است. چرا که خدا خیرخواه است و پیغمبر و امام 

و هرکس مطیع خدا و پیغمبر است، باید و لازم است برای مردم خیرخواه باشد!
ين‏ِ النَصِيحَهًْ...، کل دین خیرخواهی است.  پیغمبر گرامی)ص( فرمود: »الدِّ
پرسیدند: برای چه کسی ‌ای پیغمبر خدا؟ فرمود: برای خدا و رسول او و امامان دین 

و جامعه مسلمین«.5
آیا یک خداشناس آگاه چنین گناهی مرتکب می‌شود؟

رسول گرامی)ص( فرمود: »هرکس انجام کار یک برادر مسلمان را به عهده گیرد 
ولی برای او خیرخواهی نکند، به حقیقت به خدا و رسول او خیانت کرده است«.6

در صورتی که کوتاهی در حق یک نفر چنین گناهی باشد، کوتاهی در حق 
میلیون‌ها، یعنی میلیون‌ها برابر آن گناه! مگر کسی به گفته پیغمبر)ص( ایمان 

نداشته باشد!
خیرخواهی چیست؟ به گفته معصوم)ص( خیرخواهی به آن است که شخص 
در رابطه با کار دیگران، آن‌گونه جامع نگری و مصلحت‌اندیشی کند که در کار خود 

ملحوظ می‌دارد!
زیر پا نهادن حق‌الناس

هرسال به هنگام ارائه لایحه بودجه توسط دولت به مجلس، پایه و اساس یک 
فشار جدید و شکننده بر اقشار ضعیف گذارده می‌شود! در هنگام تنظیم لایحه بودجه 
دولتمردان و تنظیم کنندگان لایحه بودجه، زمینه یک گرانی جدید را رسماً فراهم 
می‌کنند. قبل از هر اقدام که باید برای مبارزه با مشکلات اقتصادی انجام دهند، به 
بهانه تورم، درصدی بر مبلغ، و ردیف‌های هزینه می‌افزایند. گویا هیچ تکلیفی برای 
مبارزه با تورّم ندارند، با همین اقدام نسنجیده، به همه اصناف و اقشار خط می‌دهند، 
که به همان نسبت هر کس چیزی را گران کند، از بلیط هواپیما تا بلیط مترو، کرایه 
تاکسی، نان بی‌کیفیت نانوائی‌ها، سبزی سبزی فروشی، و ماست و شیر و حبوبات، 

قند و شکر و...
چگونه است که بودجه نویسان فقط به همین می‌اندیشند که مواظب حقوق‌ها 

باشند؟ ما چگونه می‌توانیم خود را از پیروان خاندان پیغمبر)ص( 
بدانیم و چشم امید به شفاعت آنها داشته باشیم؟ که این سیره‌ها 
برخلاف سیره و روش آنهاست؟ که مکرر فرمودند: »مسئولان 

باید خود را با طبقات ضعیف تطبیق دهند!«
بدون داشتن درآمد و پشتوانه جدّی بر هزینه‌ها افزودن )که 
افزودن نقدینگی را به‌دنبال دارد( یعنی بلای گرانی را تشدید 

کردن، بلائی که فقط بر ضعیفان فشار می‌آورد!
چگونه مسئولان راضی می‌شوند برای مردم خودشان بلا 

آفرین باشند؟
پیغمبر خدا)ص( فرمود: »یکی از علائم غضب خدا بر 

خلقش، گرانی و بالا رفتن قیمت‌هاست«.7
آیا در نظام اسلامی که به قیمت خون صدها هزار شهید و معلول و داغدار شدن 
صدها هزار پدران و مادران و فرزندان، برپا شده، این‌ها بدعت نیست که حقوق‌ها در 

سقف بالای بیست میلیون و کف یک میلیون متفاوت باشد؟
آیا در جامعه الهی که باید عدالت‌مدار باشد این بدعت نیست که هرسال دولت 
به جای مبارزه با گرانی با اضافه کردن هزینه‌های بی‌جا، گرانی را بر مردم ضعیف 

بیشتر تحمیل کند؟
آیا علما و آگاهان و درک‌کنندگان این دردها نباید به جلوگیری از آن بپردازند؟

با اینکه پیغمبر گرامی)ص( فرمود: »هنگامی که بدعت‌ها )چیزهای غیردینی به 
نام دین( آشکار شد، عالم )شخص آگاه و دانا( باید علمش را آشکار کند، و با آن مقابله 

کند، اگر نکند، لعنت خدا بر او باد«.8
بازداری از معروف 

در جامعه اسلامی به طور قطع و مکرر شنیده‌ایم که پیغمبر خدا)ص( فرمود:»با 
عملتان مردم را به دین و دیانت دعوت کنید«.

امّا رفتار ناعادلانه اقتصادی مسئولان و بودجه‌نویسان، پیوسته اقشار مختلف را از 
دین و نظام اسلامی می‌گریزاند و مردم را از این معروف برتر بازمی‌دارد، و این همان 
گناه نابخشودنی »صدّ از راه خدا« است، که امام صادق)ص( از آن می‌نالد و درد دل 

می‌کند! و می‌فرماید: 
»خدا لعنت کند )و لعنت نموده( قطع‌کنندگان راه معروف و خوبی را، آنان که 

کاری می‌کنند که مردم را از خوبی پشیمان می‌کنند«.9 
در صورتی که بازداری مردم از خدمت‌ها و نیکی‌های معمولی موجب لعنت باشد، 
بازداری و فراری دادن از دین، چه لعنت‌هائی را موجب می‌شود؟ که دین را قرآن 

عامل حیات بشر معرّفی نموده است!10
مشکل هلاکت بار این است که ضایع کردن حقوق مردم توبه ندارد!

تضييع حق‌الناس
كوتاهي در انجام كار مردم، مصداق روشني از ضايع كردن »حق الناس« 
است كه نه‌ تنها گناه كبيره بلكه از گناهان غيرقابل توبه در پيشگاه خداست. زيرا 
توبه كوتاهي‌ها و لغزش‌هاي نسبت به حقوق الهي را اصلاح ميك‌ند، امّا گناهان و 
ناروايي‌هاي مربوط به حق مردم، با توبه به درگاه حق اصلاح نمي‌شود، »حق‌الناس« 
است. بلكه تنها راه آن رضايت آنهاست. زيرا خداي متعال بدين‌گونه به مردم 
احترام نهاده كه برايشان حقوقي در جان‌ها و مال‌ها و آبروها قرار داده، و تجاوز بر 
هر كس را در اين امور، يكنه‌ورزي و ظلم ناميده، حاشا بر حكمت او كه آنچه را 
خود براي مردم قرار داده، بدون جرمي از آنها سلب كند، و آنچه را که نهي كرده، 

خود مرتكب شود.
خداي عزيز حيكم مي‌فرمايد: »انَِّ الله لا يظلم الناس شيئاً،11 البته خداوند 

هيچ‌گونه به مردم ظلم نميك‌ند«.12 
مردي از قبيله »نخع«13 گفت: 

به حضرت امام باقر)ع( گفتم: من از زمان حجّاج تاكنون والي بر مردم بوده‌ام،14 
آيا براي من راه توبه‌اي هست؟ آن حضرت سكوت كرد! 

دوباره سؤالم را تكرار كردم؟ فرمود: نه تا وقتي كه به هر صاحب حقّي )كه از 
او ضايع كرده‌اي ( حقّش را ادا كني.15
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10 سوره انفال، آیه24. 
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رئیس‌مجلس به اسلام‌آباد رفت

لاریجانی: شکست داعش در سوریه تجربه موفق مبارزه با تروریسم است
آیت‌الله مجتهدی تهرانی )ره(: تا زنده‌ای و دستت می‌رسد 
به فکر خودت باش و یک کاری برای آخرتت انجام بده که 

مبادا دست خالی از دنیا بروی.

پای درس علی)ع(

اتحاد ناپایدار بر محور مادیات
امام علی)ع(: »در بی‌اعتنایی به آخرت و دوستی دنیا یکدل 

شده‌اید، و هر یک از شما دین را تنها بر سر زبان می‌آورید، و از 

این کار خشنودید.«
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